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		INTERPELACJA 
dot: urządzenia do oczyszczenia powietrza w: żłobkach, przedszkolach, szkołach podstawowych i ponadpodstawowych 
[bookmark: _GoBack]W związku z rozprzestrzeniającą się pandemią wywołaną COVID-19 na świecie, w tym również w Poznaniu zwracam się do Pana Prezydenta z pytaniem o dostępność urządzeń do oczyszczenia powietrza w poznańskich placówkach tj. żłobkach, przedszkolach, szkołach podstawowych i ponadpodstawowych prowadzonych przez Miasto Poznania. Troska o prawidłowy rozwój najmłodszego pokolenia, bezpieczna opieka i nauka w formie stacjonarnej wydaje się być niezwykle istotną sprawą obecnie jak i na przyszłość. Z wszelkich artykułów wiadomym jest, że oczyszczacze powietrza usuwają nie tylko smog, ale również chorobotwórcze bakterie i wirusy. Z doniesień płynących z placówek oświatowych, które już używają narzędzi oczyszczających powietrze wiemy, że sprzęt tego typu się sprawdza i jest pozytywnie oceniany zarówno przez rodziców jak i kadrę placówek. W 2018 r. 14 poznańskich żłobków było wyposażone w w/w urządzenia (zakup z budżetu miasta). Dodatkowo w roku 2018 -2019 Stowarzyszenie Metropolia Poznań  wspólnie z NASK (Naukowa Akademicka Siec Komputerowa - Instytut Badawczy) w ramach projektu Edukacyjnej Sieci Antysmogowej realizował projekt, którego głównym celem był zakup 160 urządzeń do szkół z terenu Metropolii Poznań. Jak wygląda stan wyposażenia w oczyszczacze powietrza w poznańskich żłobkach, przedszkolach, szkołach podstawowych i ponadpodstawowych? 
1. Zwracam się z  pytaniem ile oczyszczaczy zostało zakupionych (ze środków budżetu Miasta lub z innych dotacji) dla poznańskich żłobków, przedszkoli, szkół podstawowych i ponadpodstawowych?
	Nazwa placówki
	 

	Rodzaj: publiczna czy niepubliczna 
	 

	Ile sztuk urządzeń zostało zakupionych 
	 

	Ile jest w użyciu?  
	 

	Rocznik zakupu 
	 

	Źródło finansowania 
	 



2. Proszę o odpowiedź na ile funkcjonujących w/w placówek w Poznaniu posiada oczyszczacze powietrza? 
3. Czy planowane jest w kolejnym roku doposażenie w/w placówek w oczyszczacze powietrza z budżetu miasta lub innych źródeł? 
Zakup takich urządzeń stanowiłby niewątpliwie ważny i skuteczny element w walce ze skutkami zanieczyszczenia powietrza w naszym mieście. Co ważniejsze w obecnych czasach oczyszczacze powietrza chronią również przed zarodnikami pleśni, pyłkami, drobnoustrojami, wirusami, roztoczami, czyli praktycznie przed wszystkimi alergenami. Filtry węglowe i HEPA - zastosowane w tych urządzeniach - wyłapują 99,9 proc. cząstek i zanieczyszczeń nawet wielkości 0,3 mikrona. Jakość powietrza to jakość życia oraz nasze zdrowie. 
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